
COMUNE PONTE DI PIAVE

Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 52 Reg. Delibere in data 30/11/2023

OGGETTO: RATIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  134   DEL
21.11.2023  ALL'OGGETTO:   VARIAZIONE  N.  2  DI  URGENZA  AL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025  AI  SENSI  DELL'ART.  175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 .

L’anno  duemilaventitre, addì  trenta del mese di  Novembre alle ore 20.00 per determinazione del
Sindaco  e  con  avvisi  scritti  è  stato  convocato  il  Consiglio  Comunale,  presso  RESIDENZA
MUNICIPALE.
A questo punto dell’ordine del giorno partecipano:
Nome Carica Presente
ROMA PAOLA Presidente SI
MORO STEFANIA Consigliere SI
PICCO STEFANO Consigliere SI
LORENZON SERGIO Consigliere SI
BURIOLA FABIO Consigliere SI
BUSO MATTEO Consigliere SI
MORICI SANTE Consigliere SI
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere SI
MARCHETTO MATTIA Consigliere SI
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere SI
BOER SILVANA Consigliere NO
BRESSAN FEDERICO Consigliere SI
DE NARDI PAOLA Consigliere SI

Presenti : 12   Assenti : 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale 

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato  legale  il  numero  degli  intervenuti  dichiara  aperta  la  seduta  e  chiama  all’Ufficio  di
Scrutatori i Consiglieri:   

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto di Consiglio pag. 1



Atto di Consiglio pag. 2



Proposta n. 42 del 22/11/2023

OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 134  DEL 21.11.2023
ALL'OGGETTO:   VARIAZIONE  N.  2  DI  URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
2023/2025 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 .

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che la Giunta Comunale, avvalendosi di quanto disposto dall' art. 175, comma 4, del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267, ha adottato, in via d’urgenza e salvo ratifica consiliare, la deliberazione n.
134 in data 21.11.2023, ad oggetto: "Variazione n. 2 di urgenza al bilancio di previsione 2023/2025
ai sensi dell'art.175, comma 4,  del D.Lgs 267/2000"; 

Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 65 del 28.12.2022 di approvazione della nota di aggiornamento del

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025";
- la deliberazione consiliare n. 66 del 28.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2023-

2025";

Visto il parere dell'Organo di Revisione in atti al protocollo n. 15522 del 21/11/2023;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Uditi:

Il Sindaco relaziona come segue.

La Giunta Comunale ha adottato la deliberazione n. 134 in data 21.11.2023, da sottoporre a ratifica
consiliare,  ad oggetto: "Variazione n.  2 di urgenza al  bilancio di previsione 2023/2025 ai  sensi
dell'art.175, comma 4,  del D.Lgs 267/2000”.
Questa variazione si è resa necessaria al fine di poter provvedere al pagamento del conguaglio della
rata in scadenza al 9/11/2023 del leasing immobiliare del palazzetto.
Richiamata la deliberazione giuntale n. 139 del 25/11/2013 “Costituzione nuovo palazzetto dello
sport. Approvazione verbale di consegna dei beni all’utilizzatore e decorrenza canoni del contratto
di leasing IC1224124” da cui si evince che il contratto applica il tasso BP BEI Enviroment 2013
EURIBOR 3-0,25 (Tasso variabile);
Lo stanziamento era già stato previsto in bilancio come “Quota capitale” al cap. 448402 con la pre-
cedente variazione del 7/11/2023 e con la predetta variazione è stata pertanto spostata la somma di €
18.441,00 al capitolo degli interessi.
Pertanto dall’annualità 2024 verrà incrementato la spesa in conto interessi pari alla somma stimata
di € 60.000 annui con la prima variazione utile del prossimo anno, da prevedere per ulteriori 10
anni. 



Comunica quindi che nel 2013 è stato applicato al leasing del palazzetto un tasso variabile Euribor.
Questo potrà incidere per euro 60.000,00 ogni anno per i prossimi 10 anni. Si valuteranno le opera-
zioni da farsi.

Consigliere Tommaseo Ponzetta Alvise: replica all’intervento del capogruppo di maggioranza nel
precedente punto all’ordine del giorno dicendo che può dire quello che vuole in generale, ma se cre-
de di poter dire a loro cosa possono dire o meno si sbaglia. Se si tratta di commenti in generale va
bene ma ordinare singolarmente non va bene. Loro dicono quello che vogliono, sempre nel rispetto
e senza offendere nessuno ovviamente.

Consigliere Buriola Fabio: risponde che siamo in democrazia, ognuno è libero di dire ciò che vuo-
le però a lui dà fastidio sentire cose non corrette.

Consigliere Tommaseo Ponzetta Alvise: dice di sperare, come sembra vada adesso, che l’inflazio-
ne cali e possa abbassarsi nell’arco di uno/due anni l’importo della rata.

Il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione.

Con  voti  unanimi  favorevoli  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  12  componenti  il  Consiglio
Comunale presenti,

DELIBERA

1. di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 21.11.2023, adottata ai sensi
dell'art. 175 comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

* * *

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano
dai n. 12 componenti il Consiglio Comunale presenti, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

42

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 134  DEL 21.11.2023 ALL'OGGETTO:
VARIAZIONE N. 2 DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 .

2023

Ufficio Ragioneria ed Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria ed Economato)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL PRESIDENTE
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 12/12/2023
Roma Paola in data 12/12/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 52 del 30/11/2023

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio Com.le numero 52 
del 30/11/2023 con oggetto:

RATIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  134   DEL  21.11.2023
ALL'OGGETTO:   VARIAZIONE  N.  2  DI  URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
2023/2025 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 .

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 12/12/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 12/12/2023


